אחד האחרונים שעסקו במלאכה זו הוא בעל ה'משכנות יעקב', ר' יעקב ברוכין<sup>1</sup>. בספרו הנפלא הוא עסק בנושאים רבים במרחבי עולם אורה חיים, והקדיש מקום משמעותי

---

\* הפניה סתמית ל'משכנות יעקב' במאמר זה היא לסימנים יג, יח.

1. הרב יעקב בן אהרון ברוכין נולד במינסק בשנת התקמ"א (1780). סביו, ר' ברוך (שעל שמו נקראה שם משפחתם) היה ידידו הקרוב של הגר"א ובן דודו של השאגת אריה. הרב יעקב למד בישיבת וולוז'ין ונחשב כתלמידו המובהק של ר' חיים מוולוז'ין. בעקבות קשיי פרנסה הרב נאלץ לעזוב את הישיבה ולשמש רב קהילה בקרלין. עדויות רבות יש למסירות ולחמלה הגדולה שהייתה לרב כלפי קהילתו.